
Weby s výukovou látkou a procvičováním 

Zde je přehled „cest“, které využijeme pro výuku vašich dětí v následujícím měsíci. 

Modrý odkaz v textu vás vždy přesměruje na danou webovou stránku.  

Učebnice on-line 

 Nakladatelství NOVÁ ŠKOLA kvůli uzavření škol volně zpřístupnilo své 

interaktivní učebnice. Využijeme je pro výuku matematiky, českého jazyka, 

prvouky, přírodovědy a vlastivědy. Postupujte dle instrukcí v odkazu. 

Procvičování on-line  

 Pro žáky prvního stupně základních škol skvěle využijeme portál Školákov.eu. 

 Matematiku pro základní školy v hravé formě nabízí Matika.in, finanční 

gramotnost zase Zlatka.in , češtinu Gramar.in a zeměpisné učivo Geograf.in. 

 Češtinu a matematiku pro základní školy jde procvičovat i na Onlinecvičení.cz. 

 Online procvičování pro žáky základních škol dále nabízí Škola s nadhledem. 

 Procvičování látky je možné také skrze platformu Umímeto.cz  (čeština, 

angličtina, matematika nebo cvičení zaměřená na fakta). 

 Pro procvičení angličtiny lze využít celosvětově známou aplikaci na učení 

jazyků Duolingo.  

 Společnost SCIO do odvolání uzavření škol zpřístupnilo zdarma přes 500 online 

testů z matematiky a češtiny. Testy jsou určeny pro žáky 3. až 9. tříd a zaberou 10 

až 20 minut.  

 Určitě využijeme i interaktivní program ALF. Přihlašovací údaje vám budou 

zaslány e-mailem (pokud si děti nevzpomenou samy ). 

 

 

https://www.nns.cz/blog/1-stupen/pomoc-s-domaci-vyukou-zaku-miuc-a-vyukova-videa/?fbclid=IwAR09SjiHuMIokzw9FMmXgCM_g73NObFP1fcIDfDjXk8BLCmIsuUWTaW0fFY
https://skolakov.eu/?fbclid=IwAR0O6YbiGP9RXuHcXnROMITyinE92dUclVO45jiEVuteotf47CPY2gAGmfQ
https://www.matika.in/cs/
https://www.zlatka.in/cs/
https://www.gramar.in/cs/
https://www.geograf.in/cs/
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php
https://www.skolasnadhledem.cz/
https://www.umimeto.org/
https://kahoot.com/
https://www.scio.cz/pro-deti-a-rodice/procvicovaci-testy.asp
https://programalf.com/olt/www/cz/student/login

